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rejst, skal der redegøres for, hvornår sagen for- 
ventes berammet. 

Indberetningerne skal danne grundlag for 
statsadvokatens eventuelle drøftelser med poli- 
timesteren om sagens tilrettelæggelse og videre 
behandling med det formål at sikre, at være- 
tægtsfængslingsperioden bliver så kort som 
muligt. 

Det er Justitsministeriets opfattelse, at de 
nævnte regler om tilsyn, indberetninger m.v. 
navnlig efter den nu indførte indberetningsord- 
ning vedrørende varigheden af varetægts- 
fængslinger giver gode muligheder for at føre 
kontrol med sagsbehandlingstiden i straffesager 
og sikre, at behandlingstiden ikke bliver for 
langvarig. 

Spm. nr. S 1844 

Til økonomiministeren (26/3 97) af: 
Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren sikre, at der optages forhandlin- 
ger med Finansrådet om en ny standardvejled- 
ning vedrørende begunstigelseserklæringer til 
kapitalpension?« 

Begrundelse 

Det er uacceptabelt, at Finansrådets standard- 
vejledning om begunstigelseserklæringer til 
kapitalpension er af en sådan art, at f.eks. papir- 
løse par, der ønsker at begunstige hinanden, kan 
komme ud for krav om tvangsophævelse og 
brandbeskatning, fordi de oplysninger, de har 
fået i en standardvejledning, har været forkerte. 
Der henvises i øvrigt til Ritzaus Bureaus tele- 
gram: Erhverv: Kapitalpensioner, oprettet 24. 
marts 1997 kl. 04:53. 

Svar (16/4 97) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Finansrådets standardvejledning er en privat 
vejledning, der er udarbejdet af Finansrådet, der 
er pengeinstitutternes brancheorganisation. 

Finansrådet har oplyst, at den udsendte vej- 
ledning er korrekt og, at den giver en udtøm- 
mende redegørelse for, hvordan begunstigelse 
af samleveren kan ske. Der er i vejledningen ori- 

enteret grundigt om reglerne, så man undgår, at 
kunderne får en mangelfuld eller fejlagtig vej- 
ledning. 

Jeg vedlægger til orientering de relevante 
sider i vejledningen. (Ikke optrykt her). 

Justitsministeriet har oplyst, at der ikke findes 
regler inden for ministeriets område, som for- 
hindrer, at efterladte samlevere kan få udbetalt 
pension fra private pensionsordninger efter 
pensionstagerens død. 

Lov om visse civilretlige forhold m.v. ved 
pensionsopsparing i pengeinstitutter indeholder 
regler om pensionsopsparing i pengeinstiutter, 
herunder regler om indsættelse af begunstigede. 
Når en begunstiget er indsat, udbetales de 
opsparede midler til den begunstigede i tilfælde 
af kontohaverens død. 

Er en samlever gyldigt indsat som begunsti- 
get, vil de opsparede midler således blive udbe- 
talt til denne i tilfælde af kontohaverens død. 
Indsættelse af en samlever som begunstiget kan 
imidlertid have nogle skattemæssige konse- 
kvenser, jf. reglerne i pensionsbeskatningsloven. 

Skatteministeren har overfor mig oplyst føl- 
gende: 

»Pensionsbeskatningsloven opererer ikke 
med begrebet »tvangsophævelse« af pensions- 
ordninger, men derimod med pensionsordnin- 
ger, der omfattes, henholdsvis ikke omfattes, af 
pensionsbeskatningslovens afsnit 1. For en kapi- 
talpensionsordning, der omfattes af pensionsbe- 
skatningslovens afsnit I, er der fradragsret for 
indbetalingerne op til et reguleret beløb på 
32.200 kr. i 1997.1 opsparingsperioden er afkast 
af ordningen realrenteafgiftspligtigt efter de 
nærmere regler herom i realrenteafgiftsloven. 
Ved udbetaling på det forud aftalte tidspunkt, 
typisk ved alder 60 år (eller mere), betales en 
afgift på 40 pet. Hvis kapitalpensionsordningen 
udbetales før tiden, eller hvis den primære per- 
son i øvrigt disponerer over den på en måde, så 
den ikke længere opfylder betingelserne i pen- 
sionsbeskatningslovens afsnit I, betales en afgift 
på 60 pet. Hvis udbetalingen sker, fordi den pri- 
mære person er død, betales dog en afgift på 
40 pet. 

Det er muligt at indsætte en begunstiget, dvs. 
bestemme hvem der skal have kapitalpensionen 
udbetalt, hvis den primære person dør, før 
kapitalpensionen er blevet udbetalt. Der er intet 
krav om, at der er en begunstigelsesbestemmel- 
se, og efter pensionsbeskatningsloven kan en 
begunstigelsesbestemmelse tilbagekaldes eller 
ændres. Pensionsbeskatningslovens afsnit I til- 


